

CURRICULUM VITAE ESTHER LUBBERDING



Esther Henrike Barbara Lubberding
21-12-1971
Floris Heermalestraat 9
3514 VV Utrecht
06-12864891
info@estherlubberding.nl
Relatie en zoon (9 jaar)
Ondernemend, ambitieus, sociaal, analytisch
www.estherlubberding.nl

EL PROJECTMANAGEMENT EN FONDSSENWERVING

Sinds 1 november 2007 bedien ik verschillende opdrachtgevers in de culturele sector via mijn eigen onderneming EL projectmanagement en fondsenwerving. Huidige opdrachtgevers zijn o.a.: stichting Art Match (Art Rocks) en Stichting Vrijheidscolleges. Met meer dan 20 jaar werkervaring heb ik mij gespecialiseerd in leidinggeven, fondsenwerving en conceptontwikkeling.

WERKERVARING

LEIDINGGEVEN, PROGRAMMERING & FINANCIERING

2013 - heden **Directeur** Art Rocks voor Stichting ARTmatch
2016 - heden **Directeur** Vrijheidscolleges voor Stichting Vrijheidscolleges
2006 - 2015 **Directeur** Bevrijdingsfestival Utrecht
2018 - 2019 **Projectleiding en fondsenwerving** Exhibit voor Stichting Werelderfgoed Nederland
2017 - 2018 **Fondsenwerving** Stichting RAUM
2017 **Fondsenwerving** Culturele Hoofdstad Leeuwarden voor programma Iepen Up
2017 **Fondsenwerving** Jongeren Cultuurhuis Kanaleneiland
2015 - 2017 **Fondsenwerving en sponsoring** voor de 14 Bevrijdingsfestivals
2016 **Fondsenwerving** festival Down the Rabbit Hole
2015 - 2016 **Programmacoördinator en fondsenwerving** Festival Bombarie voor Jaarbeurs en ZIMIHC
2012 - 2013 **Financiële quickscan** Stichting Werelderfgoed Nederland
2010 - 2011 **Projectleiding en fondsenwerving** Zingende Beelden voor Cultuur 19
2009 **Projectleiding** Museumnacht Utrecht
2005 - 2006 **Projectmanager Lied van de Vrijheid** Nationaal Comité 4 en 5 mei
1999 - 2000 **Zakelijke leiding** Theatergroep DOX

ADVIES

2019 - heden **Lid Raad van Toezicht** Stichting Popsport
2017 - 2019 **Commissielid festivalregeling** Provincie Gelderland
2009 - 2011 **Commissielid popmuziek** Gemeente Nieuwegein

EDUCATIE

2014 - 2017 **Workshops 'Hoe organiseer je een festival' en 'Fondsenwerving'** voor KEES
2008 - 2012 **Docent** Music Management HKU (Subsidies en Sponsoring en Project programmeren)
1999 **Gastdocent** CKV1 (Culturele en Kunstzinnige Vorming) op havo/ vwo in Utrecht

PUBLICITEIT & MARKETING

2012 - 2013 **Marketingcommunicatie** De Stem van West, Gemeente Utrecht
2011 - 2012 **Marketingcommunicatie** De Kom; stadstheater en kunstencentrum
2011 **Onlinemarketing en promotie** Museumnacht Utrecht 2011
2011 **Onlinemarketing en promotie** Teufel Audio (Berlijn)
2011 **Strategisch marketingcommunicatieplan** Museumpodium Speelklok
2010 **Marketingcommunicatie** Theatergroep The Lunatics, voorstelling Hominid
2009 **Marketingcommunicatie** Utrecht Uitfeest Leidsche Rijn voor Gemeente Utrecht
2008 - 2009 **Interim marketingcommunicatie** Poppodia Victorie en De Kelder
2007 - 2008 **Perspromotie** Dommelsch Locals Only Tour
2003 - 2007 **Marketingcommunicatie** Poppodia EKKO en de Boerderij
2004 - 2015 **Marketingcommunicatie** Bevrijdingsfestival Utrecht
2003 **Coördinator Mediacontacten** Nederlands Film Festival
2001 - 2003 **Marketingcommunicatie** Poppodium De Vloer

1999 - 2000 **PR-medewerker** Jongerentheatergroep DOX
1998 **PR-medewerker** Wereld Kinderfestival en de Kunstrijkdag

PRODUCTIONEEL

1992 - 2008 **o.a. Producent** Slagwerkfestival The Big Bang **Projectmedewerker** 50 jaar Utrechtse popmuziek (boek en cd-uitgave) voor ZIMIHC **Projectmedewerker** muzikantenforum Dizkuzz **Projectmedewerker** Muziekcentrum Vredenburg **Projectmedewerker vanuit Nederland voor** IDFA Flies Tropics in Suriname, **Projectcoördinator** voor VNP-gala bij EKKO **Coproducent voor** jongerenfestival De Opkomst en voor Utrechtse Kunstrijkdag **Productieleiding** jongerenkunstwedstrijd Plankenkoorts **Managementassistent** Hogeschool van de Kunsten Utrecht

REDACTIONEEL

1998 **Winnaar Euro-essay 'Laat de kunst leven'** ter gelegenheid van de zesde Europalezing. Diverse publicaties o.a. in het Utrechts Nieuwsblad (24-3-98)

OPLEIDINGEN & TRAININGEN

2020- 2021 **Kundalini Yoga Level 1** (3ho Nederland), diploma set 2021
2020 **Art Up Incubator** – Januari t/m september 2020
2014 - 2015 **Leiderschap in Cultuur** (LinC bij HKU en UU), getuigschrift nov 2015
2009 - 2010 **Beroepsopleiding Fondsenwerving B** (ISF), diploma juni 2010
2006 - 2007 **NIMA Marketingcommunicatie B**, diploma behaald juni 2007
1999 - 2012 **Diverse trainingen:** Productieleiding, SEO, Weblogs, E-marketing, Interculturele marketing, Webdesign & Photoshop, Cultuurmecenaat, Coaching van studenten
1996 - 1999 **HBO-Culturele en Maatschappelijke Vorming** (HU); specialisatie kunst- en cultuureducatie, diploma juni 1999 in Utrecht – afstudeeronderzoek over CKV
1994 - 1996 **Opleiding massagetherapie** (Akademie voor Massage en Beweging)
1991 - 1993 **WO-Algemene Sociale Wetenschappen** (Universiteit van Utrecht), propedeuse sept 1992
1984 - 1991 **VWO** (Kottenparkcollege, Enschede), diploma juni 1991

OVERIGE VAARDIGHEDEN

Rijbewijs B, Wordpress, talenkennis: Nederlands, Engels, Duits

INTERESSES

Reizen, concert-, theater-, film- en museumbezoek, lezen, zingen, yoga, meditatie